
Lions Club Ry 
pressemeddelelse 

 

 PR ansvarlig for Lions club Ry – Karl-Erik Jørgensen 
Fjeldstedsvej 18, 8680 Ry  -  Tlf. 4255 1833  - E-mail: 8680ry@gmail.com  

 

Socialt ”træf” på ”Søkilde” mellem Lions og ukrainske flygtninge 
 

Lions var indbudt til fællesspisning og hygge på Søkilde. Det blev at selskab på 100, hvoraf de 
30 var Lions medlemmer. 35voksne ukrainere og lige så mange børn bød os velkommen til en 
flot pyntet sal. 
 

Vi var placeret ved små borde med plads til 3 ukrainere og 
3 danskere ved hvert, så der var mulighed for at tale 
sammen. Med hjælp fra tolke, fagter, dansk og engelsk 
lykkedes det at udveksle spørgsmål og svar. Det var lidt 
svært, men som en af ukrainerne sagde, vil det være meget 
nemmere næste gang vi kommer på besøg! Det blev en god 
aften med stor hjælp af de 2 tolke, som Dansk 
Flygtningehjælp havde stillet til rådighed for 
arrangementet. 

 

En repræsentant fra Skanderborg kommune fortalte om de initiativer der gøres, for at de 264 
ukrainere der bor i Skanderborg kommune ( heraf 
93 på Søkilde ), falder godt til mens den 
ulyksalige krig foregår i Ukraine. Der var rigtig 
gode oplevelser med arbejde, etablering af 
børnehave på Søkilde m.v., men behovet for 
samvær uden for Søkilde var et stort ønske, da de 
følte sig lidt isoleret på stedet. 
Ukrainerne havde, i deres små køkkener, planlagt 
og tilberedt et typisk ukrainsk måltid bestående af 
Borsjtj, Ukraines nationalret, med Pampushka dvs. 
hvidløgsbrød til. På dansk kender vi retten som 

rødbedesuppe. Derefter var der Holubtsi, dvs. kålruller, med Vareniki (kartofler i dej) til.  
Til sidst var der kaffe med store stykker kage (gærbrød med syltetøj i og drysset med 
flormelis). 
  

Der blev sunget et par danske sange og ukrainerne sang deres 
nationalsang ”Endnu er Ukraine ikke død” , der blev skrevet af Pavlo 
Tsjubynskyj i 1862 og gjort til nationalsang i 1991, da Ukraine blev 
uafhængig fra Sovjetunionen. Der var også underholdning for og af 
børnene, der sang en ukrainsk børnesang. 
 
Aftenen blev sluttet af med en dialog om, hvad der kunne være hjælp 
til en mindre isoleret tilværelse. Lions tog forskellige ønsker med hjem 
til drøftelse om Lions muligheder. 


